
DETERMINAZIONE N° 1387 del 18/12/2024

Si attesta  la  regolarità  del  procedimento svolto  e  della  correttezza  della  seguente  determinazione  per  quanto di  competenza,  di  cui  si  propone 
l’adozione.

Addì, 18/12/2024                                                                                 L’istruttore incaricato Glerean Loris

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 15BIS, LOTTO 4, CIG MASTER n. 
9677247CD8 PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE. 
CORREZIONE CIG DERIVATO. 
FORNITORE DOLOMITI ENERGIA SPA Via Fersina, n. 23, 32123 Trento TN, 
C.F./P. IVA 01812630224.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
Servizio Lavori Pubblici

Ufficio Manutenzione Immobili

Premesso che:
- Per la fornitura di gas naturale, usi diversi, l’Amministrazione Comunale, con Determinazione N° 1071 

del 25/10/2024, ha aderito alla Convenzione stipulata da Consip Spa, denominata Gas Naturale 15bis,  
lotto 4, CIG MASTER n. 9677247CD8, il cui fornitore per Veneto e Trentino è DOLOMITI ENERGIA 
SPA, Via Fersina, 23 – 32123 Trento – TN, c.f./p.IVA 01812630224;

- Il  CIG DERIVATO del CIG Master n. 9677247CD8, riferito all’adesione sopra indicata, è il  codice  
B2C0A2F1CF;

- E’ stato rilevato che, per mero errore, nella Determinazione di impegno n. 1071 del 25/10/2024  il CIG 
riportato è il codice B2COA2F1CF, anziché B2C0A2F1CF;

Ritenuto, in ottemperanza agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle  pubbliche  amministrazioni  (Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33)  di  provvedere  alla 
pubblicazione del presente atto a rettifica della Determinazione n. 1071 per i motivi sopra esposti ed al  
contempo di dare comunicazione alla ditta Dolomiti Energia S.p.A. del CIG derivato corretto; 

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 
267/2000)”;

- la  deliberazione  consiliare  n.  94  del  28.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “BILANCIO  DI  PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e ss.mm.ii; 

- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:
“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO
GENERALE DI BILANCIO (ART.  175 COMMA 8 TUEL).  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
DUP 2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026” e ss.mm.ii;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 31.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026” e s.m.i;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in 
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  
impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine,  
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di  
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l’art. 68 dello statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 
con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 84/2023 con cui sono state conferite alla sottoscritta Arch. Wanda Antoniazzi le  
funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al  personale coinvolto nel  procedimento 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14,  
D.P.R. 62/2013

Ritenuto  che l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che con Determinazione N° 1071 del 25/10/2024, l’Amministrazione Comunale ha aderito 
alla Convenzione stipulata da Consip Spa, denominata Gas Naturale 15bis, lotto 4, CIG MASTER n. 
9677247CD8, il cui fornitore per Veneto e Trentino è DOLOMITI ENERGIA SPA, Via Fersina, 23 – 
32123 Trento – TN, c.f./p.IVA 01812630224;

3. di dare atto che il CIG DERIVATO corretto del CIG Master n. 9677247CD8, riferito all’adesione 
sopra indicata, è il codice B2C0A2F1CF;

4. di  dare altresì  atto che non sussistono in capo al  dirigente  sottoscrittore,  al  RUP ed al  personale 
coinvolto nel procedimento situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 
bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14, D.P.R. 62/2013;

5. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va pubblicata in amministrazione trasparente ai sensi del d.lgs 33/2013;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 

Il Dirigente del Settore

Arch. Wanda Antoniazzi
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
19/12/2024 al  03/01/2025.

lì 19/12/2024 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 19/12/2024 13:46:52
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


